
1 
 

 

Zápis ze 3. jednání Rady České televize ze dne 6. 2. 2013  

 
 
 
Přítomni:  A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. 

Kratochvíl, R. Kühn, R. Mezuláník J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, M. Uhde, J. 
Závozda 

 
Omluveni:  R. Mezuláník, A. Bajaja – od 14. 30 hod. 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Havlová 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk 
 
 
 
Program jednání:   
 
 

1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise 
3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 
4. Informace generálního ředitele 
5. Materiály z Dozorčí komise 
6. Zpráva J. Prokeše k materiálu „Ekonomický rozbor činnosti České televize v letech 2010 a 

2011“.  
7. Zpráva R. Kühna k materiálu „Zpráva o hodnocení předvolebního a volebního vysílání ČT 

v souvislosti s volbami do Senátu Parlamentu ČR a do krajských zastupitelstev v r. 2012“. 
8. Zpráva J. Kratochvíla k materiálu „Archiv ČT, zpráva o činnosti APF“. 
9. Stížnosti a podněty 
10. Různé 
11. Závěr 

 
 
 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 28/03/13: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
 (14:0:0) 
 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 29/03/13: Rada volí návrhovou komisi ve složení Mgr. Jaroslav Dědič a René Kühn 
a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (14:0:0) 

 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 30/03/13: Rada bere na vědomí žádost generálního ředitele o posunutí termínu 
plnění harmonogramu na únor 2013 dle Usnesení č. 247/18/12 materiál „Informace činnosti úseku 
obchodu a marketingu“ a „Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2012“ v termínu do 
konce února 2013. (14:0:0) 

 
Usnesení č. 31/03/13: Rada obdržela materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2012 
a srovnání vývoje za uplynulé období“ a pověřuje pana radního Jiřího Závozdu zpracováním 
hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady 
dne 6. 3. 2013. (14:0:0) 

 
Usnesení č. 32/03/13: Rada obdržela materiál „Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o 
změnách a rozvoji ČT24 za 2. pololetí 2012“ a pověřuje pana místopředsedu Jaroslava Dědiče 
zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 
příštím jednání Rady dne 20. 2. 2013. (14:0:0) 
 



2 
 

Usnesení č. 33/03/13: Rada obdržela materiál „Implementace dalších fází evidenčního listu 

pořadu: Fáze vývoje a schválení na Programové radě plně podpořena v systému ELP“ a pověřuje 
pana radního Jana Prokeše zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 
návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 17. 4. 2013. (14:0:0) 

 

Usnesení č. 34/03/13: Rada obdržela materiál „Informace o vedení soudních a správních řízení 

za rok 2012“ a pověřuje pana radního Radka Mezuláníka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 
materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na příštím jednání Rady dne 20. 2. 2013. 
(14:0:0) 

 
Usnesení č. 35/03/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(14:0:0) 

 
 
4) Informace generálního ředitele 
 

1. První přímá volba prezidenta se stala historickým okamžikem také pro Českou televizi. Volební 
vysílání po druhém kole prezidentské volby vyneslo zpravodajský kanál ČT24 v celodenním 
průměru poprvé v historii na pozici nejsledovanější televize na českém trhu.  

2. Divize Nová média zaznamenala přes 1 milion spuštění předvolebních speciálů pořadů ČT a 
rekordní návštěvnost webu ČT24. 

3. Po úspěšně provedených testech nové služby Audio Description (AD), se vedení ČT rozhodlo od 
1. února 2013 zahájit pilotní vysílání doprovodné zvukové stopy. Služba AD bude plnit roli 
zvukového popisu obrazové scény pro zrakově handicapované. 

4. Česká televize dotočila Cyklus televizních filmů Nevinné lži. 
5. Tvorba České televize byla oceněna Cenou české filmové kritiky a Cenou Trilobit 2012. Velkým 

úspěchem je zároveň ocenění filmu režisérky Miry Fornay „Můj pes Killer“ na filmovém festivalu 
v Rotterdamu. 

6. Průměrné mzda v ČT za rok 2012 činila 36 797,- Kč. 
 
 

5) Materiály z Dozorčí komise  
 

Usnesení č. 36/03/13: Rada bere na vědomí zprávu o činnosti Dozorčí komise RČT ke 4. čtvrtletí 
roku 2012. Na základě § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění DK  
předkládá zprávu o své činnosti za období 4. čtvrtletí roku 2012. Zpráva tvoří přílohu tohoto zápisu. 

(14:0:0) 

 
 
6) Ekonomický rozbor činnosti České televize v letech 2010 a 2011 – Zpráva pro Radu České  
    televize o provedení Rozboru činnosti ČT za období 2010 - 2011 
 

Usnesení č. 37/03/13: Rada po projednání bere na vědomí materiál „Zpráva pro Radu České 
televize o provedení Rozboru činnosti ČT za období 2010 – 2011“ a již realizovaná opatření 
vedoucí k nápravě zjištěných nedostatků. 
(14:0:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“ 
 
Usnesení č. 38/03/13: Rada žádá generálního ředitele, aby ve čtvrtletních intervalech informoval 
Radu ČT o pokračování realizace kontrolních, řídících, organizačních a procesních opatřeních tak, 
jak je uvedené v předložené zprávě. 
 (14:0:0) 

 
 
7) Zpráva o hodnocení předvolebního a volebního vysílání ČT v souvislosti s volbami do   
    Senátu Parlamentu ČR a do krajských zastupitelstev v r. 2012 
 

Usnesení č. 39/03/13: Rada bere na vědomí Zprávu o hodnocení předvolebního a volebního 
vysílání ČT v souvislosti s volbami do Senátu Parlamentu ČR a do krajských zastupitelstev v r. 
2012. (12:0:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“ 
 



3 
 

 
8) Archiv České televize, zpráva o činnosti Archivu programových fondů 
 

Usnesení č. 40/03/13: Rada po projednání schvaluje materiál „Archiv ČT, zpráva o činnosti    
APF“. (12:0:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“ 
 
Usnesení č. 41/03/13: Rada žádá generálního ředitele, aby materiál „Archiv ČT, zpráva o činnosti 
APF v roce 2013“ předložil v termínu do 31. 12. 2013. (12:0:0) 

 
 
9) Stížnosti a podněty 
 

Usnesení č. 42/03/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (12:0:0) 
 
 

10) Různé 
 

a) Usnesení č. 43/03/13: Rada bere na vědomí informace o stanovení průměrné mzdy v ČT za 
rok 2012, která činila 36 797,- Kč. (12:0:0) 
 
Usnesení č. 44/03/13: Rada bere na vědomí informace k výpočtu výše odměn členům Rady ČT 
v roce 2013 a v souladu s § 8b odst. 4 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
stanovuje odměny pro členy Dozorčí komise v roce 2013 takto:  
 
předseda        32 616,- Kč 
místopředseda 27 216,- Kč 
členové  24 300,- Kč   
               

(12:0:0) 
 

Usnesení č. 45/03/13: Rada bere na vědomí informace k výpočtu výše odměn členů Rady ČT v 
roce 2013 v souladu s § 8b odst. 3 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění: 
 
předseda        46 800,- Kč 
místopředseda 38 000,- Kč 
členové  29 500,- Kč   

 
(12:0:0) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

b) Návrh programu 4. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční dne 20. 2. 2013 od 13:00 
hodin v Café restaurantu. 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Dědiče k materiálu „Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o změnách a rozvoji 

ČT24 za 2. pololetí 2012“. 

7. Zpráva R. Mezuláníka k materiálu „Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 

2012“. 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
   

 
11) Závěr  
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 

Přílohy: 
1) Zpráva o činnosti Dozorčí komise Rady České televize 
2) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Mgr. Jaroslav Dědič       René Kühn 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Příloha č. 1 
 

Usnesení DK č. 10/02/13: ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ 

TELEVIZE 

 

4. čtvrtletí roku 2012 

 

 

      Na základě § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění předkládám 

zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 4. čtvrtletí roku 2012. 

 

 

     V průběhu 4. čtvrtletí roku 2012 DK po prostudování nájemních smluv doporučila Radě ČT jejich 

schválení. Jednalo se o nájemní smlouvy s těmito subjekty: Český svaz tělesné výchovy, MEICO 

SYSTEMS s.r.o., CAFE & NETPOINT a.s., M77 Group S.A., E4C Group, s.r.o., David Panenka, SV 

catering, Vodafone Czech Republic a.s 

 

     DK po prostudování doporučila Radě ČT schválení podmínek prodeje nemovitosti ve vlastnictví ČT 

ve Varšavě.  

 

     DK v souvislosti s šetřením veřejné zakázky na modernizaci studiového komplexu SK7 prověřila 

odůvodnění potřebnosti realizace zmíněné investiční akce. Přínos, ekonomická výhodnost řešení pro 

ČT a způsob využití původní techniky byla podrobně zpracována Dozorčí komisí a modernizace byla 

vyhodnocena jako opodstatněná.  

 

     DK po projednání Návrhu rozpočtu České televize na rok 2013 doporučila Radě ČT jeho schválení. 

 

     DK sledovala plnění harmonogramu výstavby TS Brno a přípravu souvisejících výběrových řízení. 

Radě ČT byla předkládána pravidelná čtvrtletní zpráva o plnění harmonogramu. 

 

     DK prověřila čerpání finančních prostředků útvaru marketing v letech 2007-2011  

 

     DK prověřila následující výběrová řízení, ke kterým přijala konkrétní usnesení: 

Veřejná zakázka „Výběr projektového a cenového manažera pro projekt nového televizního studia 

Brno“ 

Úklidové služby pro ČT TS Ostrava 

Tiskové a reprografické služby - dodatečné služby 

Nákup reklamních předmětů ČT  

 

 

           

 

 

Dne 4. února 2013 

 

             

         Jiří Staněk 

         předseda Dozorčí komise Rady České televize 

 
 
           

 
 
 
 
 



6 
 

 
Příloha č. 2 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 6. 2. 2013 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 
Radou 

e120/12 26.11.2012 Štěpán Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 

řešení 

 
 

k 
projednání 

4/13 10.1.2013 Josef Šťastný Špatná čeština v ČT 
24.1.2013 

Odpověď 
RČT 

5/13 11.1.2013 V. Hendrych 
Nespokojenost se způsobem vyřízení 

podnětu 
  

7/13 15.1.2013 S. Vacek 
Vyjádření ke stanovisku GŘ z 2.4.2012 

a údajné neposkytnutí informace 
6.2.2013 

Odpověď 
RČT 

9/13 18.1.2013 J. Kvapil 
V. Moravec – nesprávné používání 

termínu „Čechy“ 

28.1.2013 

 
Odpověď 

RČT 
 

12/13 31.1.2013 J. Strobach Reportáž D. Havleny ze dne 16.1.2013 
  

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

302/12 27.7.2012 KUUK RNDr. Rytíř stížnost na Události ze dne 27.6.2012 22.8.2012 

7.9. a 
8.10.2012 
předáno 
k nov. 
návrhu odp.  

236/12 18.10.2012 Štika 
nesouhlasné stanovisko s odpovědí 

RČT 22.10.2012   

336/12 8.10.2012 Vladimír Just 
porušování etických zásad a zákona o 

ČT 22.10.2012   

338/12 8.10.2012 dr. J. Jaroš 
nesouhlas s odpovědí na předchozí 

dopis 5.11.2012   

345/12 31.10.2012 RRTV 
podnět - stížnost na časté přerušování 

vysílání 21.11.2012 3.12.2012  

347/12 31.10.2012 Rejmon Marek stížnost na pořad Zahrada pod lupou 21.11.2012  

 

320/12 
5.11.2012 a 
21.11.2012 Henrych Vladimír 

nesouhlas s odpovědí, žádost o další 
šetření 21.11.2012   

350/12 8.11.2012 

Ing. Vrzáň - 
SPELOS Stížnost na pořad Intolerance 21.11.2012 22.11.2012 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 



7 
 

352/12 12.11.2012 

Ing. Dostálek - 
Jílovište Stížnost na nepravdivé informace ČT 21.11.2012   

353/12 13.11.2012 JUDr. Jemelková Stížnost na redaktora ČT 21.11.2012  

Odpověď 
Rady ČT 

11.1.2013 

270/12 14.11.2012 Šinágl stížnost - akreditace novináře 12.12.2012   

355/12 22.11.2012 Netočný Stížnost na pořad Všechnopárty 12.12.2012 13.12.2012 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

356/12 21.11.2012 Ing. Čáslavský Stížnost na OVM dne 21.10.2012 12.12.2012   

357/12 22.11.2012 Dr. Andrle neuskutečněná reportáž 12.12.2012   

358/12 27.11.2012 Novotný Stížnost na Události ze dne 19.11.2012 12.12.2012   

362/12 28.11.2012 Barčuk 
Stížnost na Události komentáře - D. 

Drtinová 12.12.2012   

365/12 4.12.2012 Lintymer kritika ČT 12.12.2012   

367/12 5.12.2012 Tölgová stížnost na neobjektivitu ČT 12.12.2012 13.12.2012 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

368/12 5.12.2012 dr. Kolář stížnost na ČT při tvorbě konkr. Pořadu 12.12.2012   

369/12 7.12.2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 

o ČT 12.12.2012   

371/12 13.12.2012 M. Zoubek 
Události 5.12.2012 Benjamin 

Netanjahu v Praze 8.1.2013 27.1 .2013 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

373/12 13.12.2012 M. Juxa-Rožen 
Události 5.12.2012 Benjamin 

Netanjahu v Praze 8.1.2013 27.1.2013 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

284918/2
012 dat.s. 21.12.2012 R. Lang Žádost o sdělení informace 8.1.2013   

1/13 14.1.2013 J. Šinágl 
Neodvysílání příspěvku společnosti 

slezsko-německých přátel 4.2.2013   

2/13 2.1.2013 Mgr. L. Tahotná Pořad Reportéři ČT z 29.10.2012 
28.1.2013 

   

3/13 7.1.2013 A. Babiš Pořad Máte slovo s M. Jílkovou 
28.1.2013 

   

6/13 15.1.2013 
Ing. Ludmila 

Klofová Změny v pořadu Události 4.2.2013 

  

8/13 2.1.2013 J. Pokorný Antikomunistická kampaň na ČT 
28.1.2013 

 

1.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

10/13 28.1.2013 I. Linhart GŘ- Události 8 a 16.1. 4.2.2013 

  

 

 
 


